[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2014 № 628

Об утверждении «Дорожной карты» «Переход городского поселения Краснозаводск на программный метод формирования бюджета»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Дорожной картой» «Переход муниципальных образований Московской области на программный метод формирования бюджетов», утвержденной Губернатором Московской области А.Ю. Воробьёвым 05.08.2014, постановлением Главы городского поселения Краснозаводск от 13.10.2014 №627 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Краснозаводск», в целях совершенствования методов программно-целевого планирования и обеспечения решения задач социально-экономического развития городского поселения Краснозаводск,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить «Дорожную карту» «Переход городского поселения Краснозаводск на программный метод формирования бюджета» (приложение №1).
2. Финансовому отделу финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск (Кукушкина О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Краснозаводские новости» и его размещение на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Сошникова А.Т.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского

поселения Краснозаводск

от 13.10.2014 № 628
«Дорожная карта»

«Переход городского поселения Краснозаводск на программный метод формирования бюджета»

1. Общие положения

1.1.
«Дорожная карта» «Переход городского поселения Краснозаводск на программный метод формирования бюджета»
(далее – «Дорожная карта») разработана в целях реализации положений статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и совершенствования бюджетного процесса в городском поселении Краснозаводск.

1.2.
Реализация мероприятий «Дорожной карты» призвана обеспечить повышение эффективности расходов бюджета городского поселения Краснозаводск.

1.3.
Целями «Дорожной карты» являются:

1.3.1.
Формирование и утверждение бюджета городского поселения Краснозаводск по программно - целевому принципу.

1.3.2.
Включение расходов бюджета городского поселения Краснозаводск в муниципальные программы городского поселения Краснозаводск (далее – муниципальные программы).
Показатели успешной реализации «Дорожной карты»:
	Наименование показателя
	2015 год
	2016 и

последующие годы

	Доля расходов городского поселения Краснозаводск, осуществляемых в рамках муниципальных программ, %
	не менее 80,0
	не менее 90,0

2. План мероприятий «Дорожной карты»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Доведение до органов администрации городского поселения Краснозаводск методических рекомендаций Министерства экономики Московской области по разработке муниципальных программ, Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Краснозаводск, а также Перечня муниципальных программ, реализуемых в городском поселении Краснозаводск
	Инструктивное письмо
	13.10.2014
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск
(Мазипова Р.Ф.)

	2
	Участие органов администрации городского поселения Краснозаводск в селективных совещаниях и семинарах по вопросам исполнения мероприятий «Дорожной карты «Переход муниципальных образований Московской области на программный метод формирования бюджетов», проводимых центральными исполнительными органами государственной власти Московской области по соответствующим направлениям деятельности, Правительством Московской области
	Оптимизация структуры муниципальных программ
	в соответствии с утвержденным графиком Правительства Московской области
	Органы администрации городского поселения Краснозаводск

	3
	Разработка муниципальных программ в соответствии с методическими рекомендациями Министерства экономики Московской области по разработке муниципальных программ, методическими рекомендациями центральных исполнительных органов государственной власти Московской области по соответствующим направлениям деятельности, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Краснозаводск
	Проекты муниципальных программ городского поселения Краснозаводск
	15.10.2014
	Ответственные исполнители муниципальных программ, координатор программ

	4
	Внесение изменений в действующие муниципальные программы в соответствии с методическими рекомендациями Министерства экономики Московской области по разработке муниципальных программ, методическими рекомендациями центральных исполнительных органов государственной власти Московской области по соответствующим направлениям деятельности, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Краснозаводск
	Проекты муниципальных программ городского поселения Краснозаводск
	15.10.2014

(для программ, утвержденных на срок менее, чем до 2017 года)

31.12.2014

(для программ, утвержденных на срок до 2017 года включительно)
	Ответственные исполнители муниципальных программ, координатор программ

	5
	Обеспечение синхронизации сроков ранее утвержденных и вновь разрабатываемых муниципальных программ с аналогичными государственными программами Московской области (срок реализации муниципальной программы должен быть не менее 5 лет и (или) соответствовать сроку реализации аналогичной государственной программы Московской области)
	Проекты муниципальных программ городского поселения Краснозаводск
	15.10.2014
	Ответственные исполнители муниципальных программ, координатор программ

	6
	Включение в состав ранее утвержденных и вновь разрабатываемых муниципальных программ перечня целевых показателей, подлежащих обязательному включению в муниципальные программы (в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, программными обращениями Губернатора Московской области, «Дорожными картами», государственными программами Московской области, рекомендациями Министерства экономики Московской области)
	Проекты муниципальных программ городского поселения Краснозаводск
	15.10.2014
	Ответственные исполнители муниципальных программ, координатор программ

	7
	Согласование проектов и показателей (целевых индикаторов) муниципальных программ с финансовым отделом финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск, центральными исполнительными органами государственной власти Московской области по соответствующим направлениям деятельности
	Заключение центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, финансового отдела финансово-экономического управления администрации поселения о результатах рассмотрения проектов муниципальных программ
	15.10.2014
	Ответственные исполнители муниципальных программ, координатор программ

	8
	Дополнение раздела «Администрация» официального сайта городского поселения Краснозаводск www.krasnozavodsk.info подразделом «Муниципальные программы»
	Оптимизация структуры официального сайта
	30.10.2014
	Первый заместитель Главы администрации городского поселения Краснозаводск

(Сошников А.Т.)

	9
	Приведение нормативных правовых актов городского поселения Краснозаводск по формированию местного бюджета и муниципальных программ в соответствие с Методическими рекомендациями по разработке муниципальных программ, инструктивными письмами и методическими указаниями Министерства экономики Московской области
	Нормативный правовой акт администрации городского поселения Краснозаводск
	13.10.2014
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск

(Мазипова Р.Ф.)

	10
	Размещение нормативных правовых актов администрации городского поселения Краснозаводск по разработке муниципальных программ на официальном сайте городского поселения Краснозаводск
	Общественное опубликование информации
	01.11.2014
	Первый заместитель Главы администрации городского поселения Краснозаводск

(Сошников А.Т.), Организационно-правовой отдел администрации городского поселения Краснозаводск

(Журова А.М.)

	11
	Утверждение муниципальных программ городского поселения Краснозаводск, предусмотренных к реализации с очередного финансового года
	Нормативный правовой акт администрации городского поселения Краснозаводск
	15.10.2014
	Ответственные исполнители муниципальных программ,

Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск

(Мазипова Р.Ф.)

	12
	Формирование бюджета городского поселения Краснозаводск на 2015 год (и плановый период 2016 и 2017 годов) по программно-целевому принципу
	Нормативный правовой акт Совета депутатов городского поселения Краснозаводск
	в соответствии
с утвержденными нормативными правовыми актами городского поселения Краснозаводск
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск

(Мазипова Р.Ф.)

	13
	Направление информации о разработке (утверждении) муниципальных программ городского поселения Краснозаводск в центральные исполнительные органы государственной власти Московской области по соответствующим направлениям деятельности
	Копии муниципальных программ
	по требованию Правительства Московской области
	Ответственные исполнители муниципальных программ, координатор программ

	14
	Мониторинг реализации муниципальных программ с использованием АИС ГП (муниципальный модуль)
	Достижение показателей по городскому поселению Краснозаводск
	в соответствии со сроками, установленными Правительством Московской области
	Ответственные исполнители муниципальных программ, координатор программ

	15
	Контроль, мониторинг и подготовка сводно-аналитической информации о реализации мероприятий «Дорожной карты» Главе городского поселения Краснозаводск и в Министерство экономики Московской области
	Сводно-аналитическая информация о реализации «Дорожной карты»
	по требованию
	Финансово-экономическое управление администрации городского поселения Краснозаводск

(Мазипова Р.Ф.)

Глава городского поселения

  Н.А. Коршунов